30. etagiu
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Ca dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un osemplă 5 cr.
v. n. sau 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 156.

Brașov, Vineri 14 (27) Iulie.

1900.

## Chinesii cer mediațiune.

Cine s'ar mai pute orienta as-
tăzi în chaosul de sciri, adese-ori
contradicțoare, din China și din cen-
trele statelor, ce se află în conflict
cu ea? Aceste sciri, cari ocupă
partea cea mai mare a colónelor
foilor europene, oferă ați cu toate
acestea, ori tocmai pentru acesta,
cel mai mare interes.